教 推 第 ４７５ 号 - 2

令和７年 12月 15日

中学校３年生の保護者 各位

沖縄県教育庁教育ＤＸ推進課

課長 當間 文隆

（ 公 印 省 略 ）

 県立高校における１人１台端末を活用した学びの推進について（お知らせ）

 平素は本県の学校教育に関し、ご協力賜り感謝申し上げます。

各中学校において、GIGAスクール構想の下で整備された１人１台端末環境を活用し

た授業や学習活動を推進されているところです。

沖縄県教育委員会では、高等学校においても１人１台端末環境での学びを推進する

ため、県立高校の入学者については、保護者に学習端末（タブレットやパソコンな

ど）をご準備いただくこととしております。

つきましては、令和８年度に県立高校に進学する現中学３年生とその保護者の皆様

へ、別添のとおり、学習端末の活用や購入についてご案内を送付いたします。

なお、端末の購入方法の詳細については、各県立高校の合格者オリエンテーション

等において説明資料を配布する予定です。

【添付資料】（別紙１）活用事例「高校１人１台端末 授業ではこう使われてい

ます」

（別紙２）Ｑ＆Ａ

【本件担当】

沖縄県教育庁教育ＤＸ推進課

 教育ＩＣＴ整備班  金城、仲村

電  話：098-894-3265